
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.874             DEL 28/11/2014

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA ELVIRA SOLINAS

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Scarto e distruzione documentazione di archivio: Lastre radiografiche 
prodotte negli anni 2003/2004.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  28/11/2014 Al 13/12/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  RESPONSABILE DELLA DIREZIONE MEDICA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Vista la normativa  inerente lo scarto dei documenti degli archivi di enti pubblici (D.Lgs. 
N°  42 del 22 gennaio 2004);

Considerato che questa Azienda USL n° 2,   con delibera del Direttore Generale  n°  395 del 
06/05/2009,  ha  approvato  il  regolamento  interno  sulle  modalità  di  scarto  dei 
documenti;

Visto l'elenco dei documenti di cui si propone lo scarto, relativi agli anni dal 2003 al 2004, 
che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato 1), 
compilato secondo le modalità previste dal suddetto regolamento aziendale; 

Accertato che i  documenti  di  cui  trattasi  sono da considerare  alienabili  in quanto  decorsi  i 
tempi  di  conservazione  in  relazione  al  Prontuario  di  Selezione  per  gli  archivi 
dell'Azienda (allegato II del citato regolamento); 

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 
sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse strutture 
dell’ente.

Visti l'art. 21 del D.Lgs. n. 42 del 22 gennaio 2004;
il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- di  procedere allo scarto e all'eliminazione dei documenti di cui all'allegato 1, previo 
nulla osta della Soprintendenza Archivistica della Sardegna.

IL RESPONSABILE 
DIREZIONE MEDICA DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 

Dott.ssa  Elvira Anna Solinas

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi  




